
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  G ES T I O N E  E S V IL U P P O  S T R A T E G I E 
C E N T R A L I Z ZA T E  D I G A R A ” 

 
 
 

N. 128  DEL 16/02/2017 
 
 

O G G ET TO 
 
ID16SER022 GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D. 
LGS. N. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI C.U.P., 
ACCETTAZIONE E CASSA, ACCETTAZIONE PRELIEVI, ANAGRAFE SANITARIA 
ED ALTRI SERVIZI AMMINISTRATIVI AUSILIARI APPROVAZIONE ATTI DI 
GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

PREMESSO che: 
 

• con Determinazione Dirigenziale  Egas n. 436 del 25/08/2016, si è provveduto ad 
indire gara a procedura aperta per l’affidamento del servizio di C.U.P., accettazione e 
cassa, accettazione prelievi, anagrafe sanitaria ed altri servizi amministrativi ausiliari 
per le Aziende per l’assistenza sanitaria della Regione Friuli-Venezia Giulia (Azienda 
Sanitaria Universitaria Integrata di Udine – di seguito ASUIUD - e Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria n. 3 “Alto Friuli-Collinare-Medio Friuli” – di seguito AAS n. 3); 

• con la stessa determinazione sono stati approvati integralmente: il testo del Bando di 
gara, del Disciplinare di gara, lo Schema di convenzione e il Capitolato Speciale; 

 
PRESO ATTO dal verbale di gara n. 1 del 30/09/2016 che entro i termini fissati dal bando di 
gara (ore 12:00 del 29/09/2016) sono pervenute le seguenti offerte: 
 

• CAPODARCO SOC. COOP. SOC. INTEGRATA;  
• N.T.A SRL; 
• COOPERATIVA SEATT; 
• LA COMETA SOC. COOP. SOC. ONLUS 
• RTI COSTITUENDO: GPI SPA, TELEVITA SPA, OMNIADOC SPA, LA COLLINA COOP. 

SOCIALE ONLUS IMPRESA SOCIALE, CONFINI IMPRESA SOCIALE SOC. COOP. SOCIALE; 
• CONSORZIO CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA 

 
e che le stesse sono state ammesse alle fasi successive di gara; 
 
DATO ATTO che:  

• in data 13/12/2016 ha avuto luogo la seduta pubblica durante la quale si è proceduto 
all’apertura delle offerte economiche; 

• è risultata aggiudicataria provvisoria la CAPODARCO SOC. COOP. SOC. INTEGRATA; 
• gli uffici competenti hanno avviato l’istruttoria di valutazione della congruità 

dell’offerta presentata e che la stessa ha avuto esito positivo;   
 

PRESO ATTO ALTRESI’ che delle operazioni svolte sono stati redatti i verbali di gara di 
seguito indicati, allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale: 

• verbale n. 1 del 30/09/2016; 
• verbale n. 2 del 11/10/2016; 
• verbale n. 3 del 27/10/2016; 
• verbale n. 4 del 04/11/2016; 
• verbale n. 5 del 10/11/2016; 
• verbale n. 6 dell’11/11/2016; 
• verbale n. 7 del 17/11/2016; 
• verbale n. 8 del 21/11/2016; 
• verbale n. 9 del 25/11/2016; 
• verbale n. 10 del 29/11/2016; 
• verbale n. 11 del 01/12/2016; 
• verbale n. 12 del 13/12/2016. 

 



 

 
 

DATO ATTO che per CAPODARCO SOC. COOP. SOC. INTEGRATA si sono concluse con esito 
positivo le verifiche per il possesso dei requisiti ex artt. 80 e 83 del D. Lgs. n. 50/2016, giusta 
istruttoria agli  atti del competente Ufficio; 
 

RITENUTO per quanto sopra di approvare i succitati verbali di gara e di aggiudicare la 
procedura in oggetto in via definitiva ed efficace,  nei termini come di seguito riportati: 
 

CIG AGGIUDICATARIO P.IVA 

TOTALE 
COMPLESSIVO 
AGGIUDICATO 
I.V.A ESCLUSA 

DURATA 
SERVIZIO 

6787757A44 CAPODARCO SOC. COOP. 
SOC. INTEGRATA 01030041006 4.167.110,70 36 mesi 

 
ATTESO CHE l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di 
gara da parte del Direttore della S.C. Gestione e sviluppo strategie centralizzate di gara, 
immediatamente vincolante per la ditta aggiudicataria, mentre per le Aziende interessate al 
servizio (ASUIUD e AAS n. 3), tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula dei contratti derivati; 
 
DATO ATTO che si procederà alla sottoscrizione della convenzione nel rispetto del termine 
dilatorio di cui all’art. 32, comma 9 del D. leg.vo n.50/2016;  
 

DATO ATTO altresì che le Aziende provvederanno: 
a)      alla stipula del contratto derivato; 
b)      alla richiesta del CIG derivato; 
c)      alla nomina del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d)     a redigere il Documento di Valutazione dei Rischi da Interferenze; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

D E T E R M I N A  
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

• di approvare le risultanze delle operazioni di gara, così come indicate nei verbali 
sopraccitati che vengono allegati alla presente determinazione e di cui sono parti 
integranti e sostanziali; 

 
•  di prendere atto degli esiti della gara stessa e di aggiudicare l’appalto del servizio di 

C.U.P., accettazione e cassa, accettazione prelievi, anagrafe sanitaria ed altri servizi 
amministrativi ausiliari per le Aziende per l’assistenza sanitaria della Regione Friuli-
Venezia Giulia (ASUIUD e AAS n. 3) - ID16SER022, in via definitiva ed efficace, a favore 
CAPODARCO SOC. COOP. SOC. INTEGRATA, miglior offerente, nei termini come di 
seguito riportati: 

 
 



 

 
 

 
 

CIG AGGIUDICATARIO P.IVA 

TOTALE 
COMPLESSIVO 
AGGIUDICATO 
I.V.A ESCLUSA 

DURATA 
SERVIZIO 

6787757A44 CAPODARCO SOC. COOP. 
SOC. INTEGRATA 01030041006 4.167.110,70 36 mesi 

 
• di dare atto che le Aziende del Servizio Sanitario Regionale interessate provvederanno: 

a)      alla stipula del contratto derivato; 
b)      alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) a redigere il Documento di Valutazione dei Rischi da Interferenze 

 

• di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Dott.ssa Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Verbali 16SER022.pdf 
 
 



 Atto n. 128 del 16/02/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 16/02/2017 12:23:21
IMPRONTA: 9CFF4EA3FEE220411E908CEC2D6373294C670C02AC585CD836D16DE984FF19AE
          4C670C02AC585CD836D16DE984FF19AE0FC852EB073DE6D2F2963E66A5B73A2C
          0FC852EB073DE6D2F2963E66A5B73A2CE479829691FEEE7D10AAA7CA2D4DD374
          E479829691FEEE7D10AAA7CA2D4DD374BC5405102E5139EC34A8293A3B99153D


